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Bilagv 

I De samvirkende  danske  Skov- .홢 
fogedforeninger .  

Storskov pr. IlerfØlge, den 4. Januar 1921. 

Til Folketingets Udvalg ang. Skovfogedelevel's Uddannelse. 

Skovfogedforeningerne tillader sig ærbødigst at anmode det ærede Udvalg 
om at tage under velvillig Overvejelse nedenstaaende Henstilling om en mere 
fyldestgørende og forstmæssig Uddannelse af Skovfogedelever paa et Kursus: 

A. Eleverne antages af Kommissionen for Skovfogedelevernes Uddannelse 
efter en forudgaaende Prøve, der afholdes i Forbindelse med Skovfogedprøven, 
hvor det undersøges, om Eleverne er i Besiddelse af gode Skolekundskaber, navnlig 
Regning, Skrivning og Dansk. - ' ft 

Efter én toaarig Uddannelse paa Skovdistrikter tilbringer Eleverne 9 
Maaneder paa en Skole, hvor der undervises følgende Fag: Beregning af Arealer 
og Rumfang, Laandmaaling, NivelleÚng, Gødningslære, Botanik og Kemi. 

Endvidere nedennævnte Dele af de af Kommissionen anbefalede Lærebøger: 

B. Grundtræk af SJcovbrugslæren: Særlig Kendskab til de vigtigste her i 
Landet forekommende Skovtræer, deres Dyrkning, Egenskaber og Anvendelse, det 
sidste fortrinsvis med Henblik paa Befolkningens Forbrug, samt endelig de 
vigtigste Farer og Fjender, der truer Skovtræerne, og Midlerne til Ondets Be- 
kæmpelse. 

C. Opmaaling og Regnskab: Føring af Opmaalingsbøger, Udfærdigelse af 
Arbejdsregninger, Delingslister, Salgskataloger og Beholdningslister; Affattelse af 

.. Rapporter over begaaede Uordener og Lovovertrædelser i Skoven. 
Skolen afsluttes med en Eksamen for Kommissionen, hvor det er en Be- 

tingelse for at fortsætte Uddannelsen, at Eleverne opnaar en Gennemsnitskarakter 
af godt, beregnet efter den Karakterskala,, der opnaas ved den afsluttende Eksamen. 

Uanset den teoretiske Undervisning paa Skolen forudsætter man, at denne 
ogsaa ydes paa Distrikterne i saa stort Maal, som Forholdene tillader, ganske 
særlig hvad der angaar Arbejdslære, Opmaaling og Regnskab. 

Man undlader ikke at gøre opmærksom paa, at der synes at være en 
meget væsentlig Mangel ved den nuværende Uddannelsesmaade, idet Ansvaret 
alene lægges paa Distriktsbestyreren, navnlig da det ofte er Skovfogeden, der leder 
Uddannelsen, særlig den praktiske Del af samme. Det foreslaas derfor, at hvor 
Skovejer eller Distriktsbestyrer giver Tilladelse til, at der uddannes Elever, læg- 
ges Ansvaret paa den, der uddanner Eleyen. 

I  Modsætning til Landstingets Vedtagelse foreslaar Foreningerne, at der 
kun autoriseres een Skole, da flere Skoler vil give en uensartet Uddannelse, hvad 
netop den skolemæssige Uddannelse skulde forebygge, og et ekstra Statstilskud 
vil sikkert bedre kunde udnyttes paa een Skole. 


